
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 823,000.00 0.00 0.00823,000.00 0.00 823,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 823,000.00 0.00 0.00823,000.00 0.00 823,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 823,000.00 0.00 0.00823,000.00 0.00 823,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

242,000.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,213.00 0.00 0.001,647,213.00 0.00 1,647,213.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,213.00 0.00 0.001,647,213.00 0.00 1,647,213.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,647,213.00 0.00 0.001,647,213.00 0.00 1,647,213.00

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,713.02 0.00 0.001,318,713.02 0.00 1,318,713.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,713.02 0.00 0.001,318,713.02 0.00 1,318,713.02
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,333.33 0.00 328,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 328,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,333.33 0.00 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.33 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 94,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

598,041.69 0.00 598,041.69 0.00 0.00 0.00 0.00 598,041.69 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

138,041.69 0.00 138,041.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,041.69 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

327,338.00 0.00 327,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,338.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

17,338.00 0.00 17,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,338.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 75,833.33 0.00 75,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,833.33 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 43,166.67 0.00 43,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,166.67 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,166.66 0.00 0.0098,166.66 0.00 98,166.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,166.66 0.00 0.0098,166.66 0.00 98,166.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

93,166.66 0.00 93,166.66 0.00 0.00 0.00 0.00 93,166.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,166.66 0.00 2,166.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,166.66 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,333.32 0.00 0.00230,333.32 0.00 230,333.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,333.32 0.00 0.00230,333.32 0.00 230,333.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,333.32 0.00 229,333.32 0.00 0.00 0.00 0.00 229,333.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,333.32 0.00 5,333.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.32 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.32 0.00 0.00432,333.32 0.00 432,333.32

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.32 0.00 0.00432,333.32 0.00 432,333.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.32 0.00 0.00432,333.32 0.00 432,333.32

001 - UNIDAD DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.0088,000.00 0.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

78,833.33 0.00 78,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 78,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

1,833.33 0.00 1,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 97,666.66 0.00 0.0097,666.66 0.00 97,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,666.66 0.00 0.0097,666.66 0.00 97,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,666.66 0.00 97,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 97,666.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,666.66 0.00 3,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.66 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,833.33 0.00 0.0080,833.33 0.00 80,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,833.33 0.00 0.0080,833.33 0.00 80,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

78,833.33 0.00 78,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 78,833.33 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

1,833.33 0.00 1,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - DIRECCIÓN MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

006 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,833.33 0.00 0.0079,833.33 0.00 79,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

78,833.33 0.00 78,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 78,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

1,833.33 0.00 1,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDAD DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

001 - CONDUCTOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - AFANADORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,102,245.37 0.00 0.006,053,444.40 48,800.97 6,102,245.37

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,048,800.97 0.00 0.002,000,000.00 48,800.97 2,048,800.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 3 
AULAS ESCOLARES Y 
KINDER EN TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 3 AULAS 
ESCOLARES Y 
KINDER EN 
TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 3 
AULAS EN CENTRO 
BÁSICO DEL PINABETAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 3 AULAS EN 
CENTRO BÁSICO 
DEL PINABETAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA BODEGA EN 
PINABETAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE COCINA 
BODEGA EN 
PINABETAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA BODEGA EN 
LEMANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE COCINA 
BODEGA EN 
LEMANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 4 
AULAS EN EL INSTITUTO 
SAN RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 4 AULAS EN EL 
INSTITUTO SAN 
RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION DE 
TECHADO DE ESCUELA 
EN LEMPIRA SAN 
RAMON TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TECHADO DE 
ESCUELA EN 
LEMPIRA SAN 
RAMON TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA DE 
LA COMUNIDAD DE LA 
PEÑA  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA PEÑA  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA  LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA  LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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009 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA DE LA ESCUELA 
LAS LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CERCA DE LA 
ESCUELA LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA KINDER TALGUA 
CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
KINDER TALGUA 
CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA DEL 
AGUACATE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA DEL 
AGUACATE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA DE ESCUELA EL 
CIRUELITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
ESCUELA EL 
CIRUELITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EN 
CAFETALERA TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.66 0.00 0.000.00 4,910.66 4,910.66

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.66 0.00 0.000.00 4,910.66 4,910.66

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EN 
CAFETALERA 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.66 0.00 0.000.00 4,910.66 4,910.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,910.66 4,910.66 0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.66 0.00 0.00

47110 15-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,910.66 4,910.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,910.66 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA EL PROGRESO 
HIGUITO TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 21,065.82 0.00 0.000.00 21,065.82 21,065.82

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,065.82 0.00 0.000.00 21,065.82 21,065.82

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA EL 
PROGRESO 
HIGUITO TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 21,065.82 0.00 0.000.00 21,065.82 21,065.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 21,065.82 21,065.82 0.00 0.00 0.00 0.00 21,065.82 0.00 0.00

47110 15-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 21,065.82 21,065.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,065.82 0.00 0.00

015 - CONSTRUCCION DE 
KINDER MERY DE 
FLORES HIGUITO 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.37 0.00 0.000.00 18,619.37 18,619.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.37 0.00 0.000.00 18,619.37 18,619.37

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER MERY 
DE FLORES 
HIGUITO TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.37 0.00 0.000.00 18,619.37 18,619.37
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 18,619.37 18,619.37 0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.37 0.00 0.00

47110 15-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 18,619.37 18,619.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.37 0.00 0.00

016 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA SALITRON 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,205.12 0.00 0.000.00 4,205.12 4,205.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,205.12 0.00 0.000.00 4,205.12 4,205.12

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCUELA 
SALITRON 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,205.12 0.00 0.000.00 4,205.12 4,205.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,205.12 4,205.12 0.00 0.00 0.00 0.00 4,205.12 0.00 0.00

47110 15-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 4,205.12 4,205.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,205.12 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,796,763.85 0.00 0.002,796,763.85 0.00 2,796,763.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 496,763.85 0.00 0.00496,763.85 0.00 496,763.85

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 496,763.85 0.00 0.00496,763.85 0.00 496,763.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 496,763.85 0.00 0.00496,763.85 0.00 496,763.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

496,763.85 0.00 496,763.85 0.00 0.00 0.00 0.00 496,763.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

496,763.85 0.00 496,763.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,763.85 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CREMATORIO 
MUNICIPAL EN TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CREMATORIO 
MUNICIPAL EN 
TALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CREMATORIO 
MUNICIPAL EN EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CREMATORIO 
MUNICIPAL EN EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN TALGUA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN TALGUA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
BRISAS DEL PINAR LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN  ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA BRISAS DEL 
PINAR LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EL 
PORTILLO PINABETAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EL 
PORTILLO 
PINABETAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA EN EL AREA 
RURAL EN LAS 
COMUNIDADES DE 
AGUACATE, CAMALOTE , 
LAJITAS, CIRUELITO, 
SAN RAMON, 
MATAZANO, PINABETAL, 
CANCINCAMON, 
HIGUITO, CAFETALERA, 
RINCONADA  Y TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA EN EL 
AREA RURAL EN LAS 
COMUNIDADES DE 
AGUACATE, 
CAMALOTE , LAJITAS, 
CIRUELITO, SAN 
RAMON, MATAZANO, 
PINABETAL, 
CANCINCAMON, 
HIGUITO, 
CAFETALERA, 
RINCONADA Y 
TEJERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA ÁREA URBANA 
( TALGUA CENTRO, 
BARRIO EL CALVARIO, 
BARRIO LA RAMADA, Y 
LAS MESITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA ÁREA 
URBANA ( TALGUA 
CENTRO, BARRIO EL 
CALVARIO, BARRIO 
LA RAMADA, Y LAS 
MESITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00756,680.55 0.00 756,680.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00756,680.55 0.00 756,680.55

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00756,680.55 0.00 756,680.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00756,680.55 0.00 756,680.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

756,680.55 0.00 756,680.55 0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

756,680.55 0.00 756,680.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 756,680.55 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,026,722.20 0.00 0.003,026,722.20 0.00 3,026,722.20

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,226,722.20 0.00 0.002,226,722.20 0.00 2,226,722.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 396,722.20 0.00 0.00396,722.20 0.00 396,722.20
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001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 396,722.20 0.00 0.00396,722.20 0.00 396,722.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 396,722.20 0.00 0.00396,722.20 0.00 396,722.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

396,722.20 0.00 396,722.20 0.00 0.00 0.00 0.00 396,722.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

396,722.20 0.00 396,722.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,722.20 0.00 0.00

001 - AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION 
ALDEA EL DERRUMBO 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - AMPLIACION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N ALDEA EL 
DERRUMBO 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION EN 
ALDEA LA LIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N EN ALDEA LA 
LIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACIÓN DE 
ELECTRIFICACION 
BARRIO EL LLANON 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - AMPLIACION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N BARRIO EL 
LLANON 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACIÓN DE 
ELECTRIFICACION 
BARRIO YARUCONTE 
SAN RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DE 
ELECTRIFICACIO
N BARRIO 
YARUCONTE SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION 
BARRIO LA CUCHILLA 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - AMPLIACION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N BARRIO LA 
CUCHILLA SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE CANCHA DE 
FUTBOLL EN SAN RAMON 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
CANCHA DE 
FUTBOLL EN SAN 
RAMON 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOLL EN 
TALGUA CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOLL 
EN TALGUA CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAS AL PARQUE 
CENTRAL TALGUA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAS AL 
PARQUE CENTRAL 
TALGUA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACION  
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO CON 
AYUDAS SOCIALES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS DEL 
MUNICIPIO DE 
TALGUA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DE 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,690.35 0.00 0.001,513,361.10 50,329.25 1,563,690.35

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE TURÍSTICO LA 
PATADA DEL DIABLO EN 
TALGUA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
TURÍSTICO LA 
PATADA DEL 
DIABLO EN 
TALGUA CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAS DE AGUAS 
TERMALES EN TENTEGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAS DE AGUA 
TERMALES EN 
TENTEGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 963,690.35 0.00 0.00913,361.10 50,329.25 963,690.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 963,690.35 0.00 0.00913,361.10 50,329.25 963,690.35

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA 
EL DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 413,361.10 0.00 0.00413,361.10 0.00 413,361.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 413,361.10 0.00 0.00413,361.10 0.00 413,361.10
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

413,361.10 0.00 413,361.10 0.00 0.00 0.00 0.00 413,361.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

413,361.10 0.00 413,361.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,361.10 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
PARA PROYECTO DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 
( SALUD Y 
NUTRICIÓN )

0.00 0.00 0.00 0.00 550,329.25 0.00 0.00500,000.00 50,329.25 550,329.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,329.25 0.00 0.00500,000.00 50,329.25 550,329.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 50,329.25 550,329.25 0.00 0.00 0.00 0.00 550,329.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 22-227-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,329.25 50,329.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,329.25 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,438,666.55 0.00 0.002,691,923.65 746,742.90 3,438,666.55

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,218.55 0.00 0.001,769,475.65 746,742.90 2,516,218.55

001 - PROYECTO 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERA DE HIGUITO 
A TALGUA, DE TALGUA A 
AGUACATE, DE 
AGUACATE A EL AGUAJE 
Y DEL AGUAJE A SAN 
RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,218.55 0.00 0.001,769,475.65 746,742.90 2,516,218.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,218.55 0.00 0.001,769,475.65 746,742.90 2,516,218.55

001 - PROYECTO 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE CARRETERA 
DE HIGUITO A 
TALGUA, DE 
TALGUA A 
AGUACATE, DE 
AGUACATE A EL 
AGUAJE Y DEL 
AGUAJE A SAN 
RAMÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,218.55 0.00 0.001,769,475.65 746,742.90 2,516,218.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,769,475.65 746,742.90 2,516,218.55 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,218.55 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,347,593.65 360,942.32 1,708,535.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,708,535.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

421,882.00 385,800.58 807,682.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807,682.58 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 922,448.00 0.00 0.00922,448.00 0.00 922,448.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 922,448.00 0.00 0.00922,448.00 0.00 922,448.00

001 - APORTE AL TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00151,336.00 0.00 151,336.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00151,336.00 0.00 151,336.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,336.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

151,336.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,336.00 0.00 0.00

002 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

004 - APORTE A 
MAPANCE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - APORTE AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 11,112.00 0.00 0.0011,112.00 0.00 11,112.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,112.00 0.00 0.0011,112.00 0.00 11,112.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,112.00 0.00 11,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,112.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,112.00 0.00 11,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,112.00 0.00 0.00

16,309,831.00 845,873.12 17,155,704.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,155,704.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2019
Fecha Final: 31/1/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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QbHlC7X7xSMV0bQZoSmD9zAHVT6Y/v2uhgQpexQdekVSU=
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